
                                                               ESTADO DO PIAUÍ                  

    Prefeitura Municipal de Miguel Alves   

Aditivo nº 001 - Edital nº 001/2014 – Teste Seletivo Simplificado 

 

 1 

 

              A prefeita municipal de Miguel Alves, Estado do Piauí, usando de suas atribuições legais, e tendo em 
vista atender as demandas existentes na administração pública municipal, na Zona Urbana e Zona Rural 

RESOLVE: 

 

              1º - Aditivar o Edital 001/2014 do Teste Seletivo Simplificado destinado ao preenchimento de cargos 
vagos e temporários, acrescentando ao ANEXO I, os locais de vagas e mais uma vaga para o cargo de 
Enfermeiro – PSF,  conforme discriminação abaixo: 
 

ANEXO I - QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS  -  SECRETARIA DE SAÚDE 

 

CARGOS/CÓDIGO  

Nº DE VAGAS 

LOCALIDADE 

C/H 

 

SALARIO 

R$ 

TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

 

ESCOLARIDADE/PRÉ-REQUISITOS 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE – ACS   

 Cód. 001-U - Zona Urbana  

 Cód. 001-R - Zona Rural  

 
 
 
 
 
 
 
 
ENFERMEIRO PSF – Cód. 005 
 

 
 
 
03 – Sede  
01 – São Simão  
01 – Porto do Designo 
01 – Vaca Morta 
01 – Tetéus 
01 – São José dos 
Monteiros 
01 – Angelim 
01 – Vila Tapuio   
 
 
+ 01 vaga 

 
 
 

40h 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40h 
 

 
 
 

724,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.920,00 
 

 
 
 

30,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60,00 

 
 
 

Ensino Fundamental Completo   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Curso Superior na área e registro no 

Conselho Competente 
 

 

ANEXO I - QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 

CARGOS/CÓDIGO  

Nº DE VAGAS / 

LOCAL 

C/H 

 

SALARIO 

R$ 

TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

 

ESCOLARIDADE/PRÉ-REQUISITOS 

 

Professor de Português  – 
Cód. 028 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
01 – U.E. Porto do 
Designo (L. Porto de 
Designo) 
 
02 – U.E. Francisco 
Fontinele (L. Tamanduá) 

 
01 – U.E. Vila Santa 
Cruz (L. Vila Santa Cruz) 

 
02 – U.E. José Rebelo 
do Rego (L. Piedade) 
 
01 – U.E. João Batista 
da Silva (L. Calção 

 
 

40h 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1.561,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

50,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Curso Superior de Licenciatura 
plena na área  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                               ESTADO DO PIAUÍ                  

    Prefeitura Municipal de Miguel Alves   

Aditivo nº 001 - Edital nº 001/2014 – Teste Seletivo Simplificado 

 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Professor de Matemática – 
Cód. 029 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Professor de Inglês –         
Cód. 030 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Professor de Séries Iniciais do 

Redondo) 
 
01 – U.E. Raimundo 
Oliveira Costa (L. 

Angelim) 
 
01 – U.E. Raimundo 
Gonçalves (L. São José 

dos Monteiros) 
 
01 – U.E. A. C. Miranda 
(L. Buritirana)  
 
 
02 – U.E. Porto do 
Designo (L. Porto de 
Designo) 
 
02– U.E. Francisco 
Fontinele (L. Tamanduá) 

 
01 – U.E. José Rebelo 
do Rego (L. Piedade) 
 
01 – U.E. João Batista 
da Silva (L. Calção 
Redondo) 
 
01 – U.E. Raimundo 
Oliveira Costa (L. 
Angelim) 
 
01 – U.E. Antonio 
Gomes (L. Matões) 
 
01 – U.E. A. C. Miranda 
(L. Buritirana)  
 
 
01 – U.E. Vila Santa 
Cruz (L. Vila Santa Cruz) 

 
01 – U.E. João Batista 
da Silva (L. Calção 
Redondo) 
 
01 – U.E. Raimundo 
Oliveira Costa (L. 
Angelim) 
 
01 – U.E. Raimundo 
Gonçalves (L. São José 

dos Monteiros) 
 
01 – U.E. Eudoxio Melo  
(L. Cupins) 
 
01 – U.E. A. C. Miranda 
(L. Buritirana)  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40h 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40h 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.561,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.561,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50,00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Curso Superior de Licenciatura 
plena na área  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Curso Superior de Licenciatura 
plena na área  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                               ESTADO DO PIAUÍ                  

    Prefeitura Municipal de Miguel Alves   

Aditivo nº 001 - Edital nº 001/2014 – Teste Seletivo Simplificado 

 

 3 

Ensino Fundamental (1ª ao 5º 
ano) – Cód. 031 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 – U.E. Raimunda 
Torres (L. Remanso)  
 
01 – U.E. Todos os 
Santos (L. T. os Santos)  
 
02 – U.E. Serafina 
Azevedo (L. Olho 
D’Água Azevedo)  
 
01 – U.E. Braz da Costa 
(L. Lagoa do C. Cazuza)  
 
01 – E.M. Crispiana  
Rocha de Jesus (Tapuio ) 
 
01 – U.E. Zuza 
Menezes (B. Velho)  
 
01 – U.E. A. Arão 
Rebelo (L. Malhada)  
 
01 – U.E. José Rebelo 
do Rego (Piedade)  
 
01 – U.E. A. Inácio 
Gaia (L. Mocambo)  
 
01 – U.E. A. Gregório 
P. da Silva (L. Paraíso)  

 
02 – U.E. João Batista 
da Silva (L. Calção 
Redondo) 

 
01 – U.E. Floriza 
Lacerda (L. Jenipapeiro 
da Mata) 
 
01 – U.E. Edson Calda 
(L. Macacos) 
 
01 – U.E. Sebastião 
Pereira Primo (L. 
Deserto) 

 
01 – U.E. Antonio 
Gomes (L. Matões) 

 
01 – U.E. Milton 
Cavalcante Sampaio (L. 
Veremos) 
 
01 – U.E. Laurentino 
Rebelo (L. Pau D’arco) 
 
01 – E.M. Jesus Rebelo 
do Rego (N. Olinda) 
 
01 – U.E. José Alves (L. 
Ezequiel) 

40h 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.561,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Curso Pedagógico (Nível médio)  
completo com habilitação para o 

ensino nas séries iniciais, comprovado 
através de diploma expedido por 
instituição de ensino reconhecida 

pelo MEC, ou Licenciatura  Plena em 
Pedagogia ou Normal Superior  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                               ESTADO DO PIAUÍ                  

    Prefeitura Municipal de Miguel Alves   

Aditivo nº 001 - Edital nº 001/2014 – Teste Seletivo Simplificado 

 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
Professor de Educação 
Infantil – Cód. 032 
 

 
01 – E.M. Raquel 
Teixeira (L. Cajueiro) 

 
01 – U.E. José 
Rodrigues da Silva (L. 
Lagoa Seca) 

 
 
01 – U.E. Serafina 
Azevedo (L. Olho 
D’Água Azevedo) 

 
01 – E.M. Crispiana 
Rocha de Jesus (L. 
Tapuio) 
 
01 – U.E. José Rebelo 
do Rego (L. Piedade) 
 
01 – U.E. Floriza 
Lacerda (L. Jenipapeiro 
da Mata ) 
 
01 – U.E. Eudoxio Melo 
(L. Cupins) 
 
01 – U.E. Laurentino 
Rebelo (L. Pau D’Arco ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

40h 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.561,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

50,00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Curso Pedagógico (Nível médio)  
completo com habilitação para o 

ensino nas séries iniciais, comprovado 
através de diploma expedido por 
instituição de ensino reconhecida 

pelo MEC, ou Licenciatura  Plena em 
Pedagogia ou Normal Superior  

 

 

               3º -  Manter as demais normas já estabelecidas. 
               
               4º - Revogar todas as disposições em contrário. 

 

Miguel Alves (PI), 08 de janeiro de 2014. 
 
 
 

MARIA SALETE REGO MEDEIROS PEREIRA DA SILVA  
Prefeita Municipal 

 

 


